
UCHWAŁA NR 282/2023 
ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII 

z dnia 22 września 2023 r. 

w sprawie nieodpłatnego nabycia od Gminy Sosnowiec akcji imiennych spółki prawa handlowego 
Tramwaje Śląskie Spółka Akcyjna (nr KRS: 0000145278) 

Na podstawie art. 13 ust. 1 pkt 1 i art. 33 ust. 2 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578) oraz art. 9 ust. 1 w zw. 
z art. 5 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 roku o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679), 
w wykonaniu uchwały nr LVI/425/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 
13 września 2023 r. w sprawie przystąpienia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii do spółki prawa 
handlowego Tramwaje Śląskie Spółka Akcyjna (nr KRS: 0000145278) 

uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Nieodpłatnie nabywa się od Gminy Sosnowiec 1 730 999 (jeden milion siedemset trzydzieści tysięcy 
dziewięćset dziewięćdziesiąt dziewięć) akcji imiennych spółki prawa handlowego Tramwaje Śląskie Spółka 
Akcyjna (nr KRS: 0000145278), serii A o numerach od 6393501 do 7799500, każda o wartości nominalnej 
10,00 zł, serii B o numerach od 1000001 do 1257000, każda o wartości nominalnej 10,00 zł, serii C o numerach 
od 696506 do 706505, każda o wartości nominalnej 10,00 zł, serii D o numerach od 31585 do 89583, każda 
o wartości nominalnej 10,00 zł, w trybie przepisu art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 2578)  

2. Nabycie akcji, o którym mowa w ust. 1 jest jawne i następuje na podstawie umowy  cywilnoprawnej, 
której wzór stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącemu Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej 
Metropolii. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Zarządu 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej 

Metropolii 
 
 

Kazimierz Karolczak 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55923E86-E6F2-43ED-9E9E-F0DF4A3B8116. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr 282/2023 

Zarządu Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

z dnia 22 września 2023 r. 

 
 

Umowa nieodpłatnego zbycia akcji 
w trybie przepisu art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy 

o związku metropolitalnym w województwie śląskim 
 
 

zawarta w Katowicach, w dniu .........................,  pomiędzy: 

Gminą Sosnowiec z siedzibą: 41-200 Sosnowiec, al. Zwycięstwa 20, NIP: 6443453672, zwaną dalej 
"Gminą", 

reprezentowaną przez: 

Arkadiusza Chęcińskiego – Prezydenta Miasta Sosnowca 

a 

Górnośląsko-Zagłębiowską Metropolią z siedzibą: 40-053 Katowice, ul. Barbary 21A, 
NIP: 6342901873, zwaną dalej „Metropolią", 

reprezentowaną przez: 

Kazimierza Karolczaka – Przewodniczącego Zarządu, 

Jacka Brzezinkę – Członka Zarządu,  

zwanymi dalej łącznie „Stronami” 

Zważywszy że: 

1) do ustawowych zadań Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii należy planowanie, koordynacja, 
integracja oraz rozwój publicznego transportu zbiorowego, w tym również innego niż kolejowy transportu 
szynowego (art. 12 ust. 1 pkt 3 ustawy z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitalnym w województwie 
śląskim (tekst jednolity Dz.U. z 2022 r. poz. 2578)) 

2) przedmiotem działalności spółki Tramwaje Śląskie Spółka Akcyjna z siedzibą 
w Chorzowie jest w szczególności przewóz pasażerów w tramwajowej komunikacji miejskiej, 
a Spółka jest jedynym podmiotem prowadzącym tego rodzaju działalność na obszarze metropolitalnym 
Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

3) Miasto Sosnowiec w związku z zawartym porozumieniem z dnia 3 marca 2022 nr P/10/2022 
zmienionym aneksem z dnia 30.12.2022 w sprawie powierzenia GZM przez gminy metropolitalne zadania 
własnego gmin tj. pełnienia funkcji organizatora publicznego transportu zbiorowego na sieci 
komunikacyjnej w gminnych przewozach pasażerskich nie wykonuje zadań związanych z przedmiotem 
działalności ww. Spółki. 

i w oparciu o: 

1) wniosek Zarządu Górnośląsko – Zagłębiowskiej Metropolii do akcjonariuszy Tramwaje Śląskie Spółka 
Akcyjna (KRS: 0000145278) będącego załącznikiem do Uchwały Nr 244/2023 Zarządu Górnośląsko – 
Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 17 sierpnia 2023 r., w trybie przepisu art. 13 ust. 1 pkt 1 ustawy o związku 
metropolitalnym w województwie śląskim, 

2) Uchwałę Nr LIX/1015/2023 Rady Miejskiej w Sosnowcu z dnia 31 sierpnia 2023 r. w sprawie 
wyrażenia zgody na zbycie przez Gminę Sosnowiec akcji Tramwajów Śląskich Spółka Akcyjna, 

3) Uchwałę nr LVI/425/2023 Zgromadzenia Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii z dnia 13 września 
2023 r. w sprawie przystąpienia Górnośląsko–Zagłębiowskiej Metropolii do spółki prawa handlowego 
Tramwaje Śląskie Spółka Akcyjna (nr KRS: 0000145278), 

Strony zawierają niniejszą umowę zgodnie postanawiając: 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55923E86-E6F2-43ED-9E9E-F0DF4A3B8116. Podpisany Strona 1



  

 

PRZEDMIOT UMOWY 

§ 1 

1. Tytułem niniejszej umowy Gmina nieodpłatnie zbywa na rzecz Metropolii prawo własności 
1 730 999 akcji imiennych spółki działającej pod firmą: Tramwaje Śląskie Spółka Akcyjna” z siedzibą 
w Chorzowie wpisanej do Rejestru Przedsiębiorców Krajowego Rejestru Sądowego pod numerem: 
0000145278, a mianowicie: 

a.Akcje serii A o numerach od 6393501 do 7799500, każda o wartości nominalnej 10,00 zł. 

b.Akcje serii B o numerach od 1000001 do 1257000, każda o wartości nominalnej 10,00 zł. 

c.Akcje serii C o numerach od 696506 do 706505, każda o wartości nominalnej 10,00 zł. 

d.Akcje serii D o numerach od 31585 do 89583, każda o wartości nominalnej 10,00 zł. 

2. Akcje mają charakter zdematerializowany. Akcje są zarejestrowane w rejestrze akcjonariuszy 
prowadzonym przez Biuro Maklerskie PKO Banku Polskiego Spółka Akcyjna. 

OŚWIADCZENIA STRON 
§ 2 

1. Strony oświadczają, iż są w pełni umocowane i władne do zawarcia oraz wykonania umowy. 

2. Strony zgodnie oświadczają, iż niniejszą umowę zawierają w trybie przepisu art. 13 ust. 1 pkt 1ustawy 
z dnia 9 marca 2017 r. o związku metropolitarnym w województwie śląskim. W konsekwencji do niniejszej 
transakcji nie stosuje się postanowień § 15a statutu Tramwajów Śląskich S.A.  

§ 3 

Gmina oświadcza, że do momentu podpisania niniejszej umowy, nie zawarła jakichkolwiek kontraktów 
mających na celu zbycie lub zobowiązanie do zbycia akcji czy też obciążenia ich, w tym ustanowienia na 
nich zastawu lub użytkowania, ani żadnych innych umów skutkujących ograniczeniem 
w rozporządzaniu akcjami bądź wykonywaniu praw z nimi związanych. 

POSTANOWIENIA KOŃCOWE 
§ 4 

1. Z chwilą zawarcia niniejszej umowy Metropolia i Gmina składają nieodwołalną dyspozycję dla Domu 
Maklerskiego PKO Banku Polskiego Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie do dokonania zmian  
w prowadzonym rejestrze akcjonariuszy Tramwajów Śląskich Spółka Akcyjna z siedzibą w Chorzowie 
w zakresie przeksięgowania akcji z Gminy na Metropolię, tj. wykreślenia Gminy jako właściciela akcji 
i dokonania wpisu o nabyciu prawa własności akcji przez Metropolię. 

2. Strony zgodnie potwierdzają, iż stosownie do brzmienia art. 3289 § 1 kodeksu spółek handlowych 
zbycie akcji nastąpi z chwilą dokonania wpisu w tym przedmiocie w rejestrze akcjonariuszy, o którym 
mowa w ust. 1, ze skutkiem od dnia 1 stycznia 2024 r., tj. w oparciu o art. 13 ust. 2 ustawy z dnia 9 marca 
2017 r. o związku metropolitalnym w województwie śląskim. 

§ 5 

1. Gmina działając na podstawie art. 3284 § 3 kodeksu spółek handlowych, wyraża zgodę na dokonanie 
wpisu, o którym mowa w §4 ust. 1, co zwalnia Dom Maklerski PKO Banku Polskiego Spółka Akcyjna  
z siedzibą w Warszawie z obowiązku powiadamiania Gminy o treści zamierzonego wpisu. 

2. Metropolia, działając na podstawie art. 3283 § 1 pkt 6 kodeksu spółek handlowych, wyraża zgodę na 
komunikację w stosunkach z Domem Maklerskim PKO Banku Polskiego Spółka Akcyjna z siedzibą  
w Warszawie i Tramwajami Śląskimi Spółka Akcyjna z siedzibą w Chorzowie przy wykorzystaniu 
następującego adresu poczty elektronicznej: przewodniczacy@metropoliagzm.pl  

§ 6 

1. Strony oświadczają, że Dom Maklerski PKO Banku Polskiego Spółka Akcyjna z siedzibą  
w Warszawie nie ponosi odpowiedzialności za ustalone przez strony warunki zbycia akcji, realizację 
obowiązków podatkowych, wykonania obowiązków informacyjnych w zakresie nie dotyczącym 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55923E86-E6F2-43ED-9E9E-F0DF4A3B8116. Podpisany Strona 2

mailto:przewodniczacy@metropoliagzm.pl


prowadzenia rejestru akcjonariuszy dla Tramwajów Śląskich Spółka Akcyjna z siedzibą w Chorzowie oraz 
za jakiekolwiek ustalenia stron. 

2. Metropolia poddaje się środkom bezpieczeństwa finansowego stosowanym przez Dom Maklerski PKO 
Banku polskiego Spółka Akcyjna z siedzibą w Warszawie, stosowanym w wykonaniu przepisów ustawy 
o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu. 

§ 7 

Wszelkie koszty związane z wykonaniem niniejszej umowy ponosi Metropolia. 

§ 8 

1. Wszelkie zmiany umowy wymagają zachowania formy pisemnej pod rygorem nieważności. 

2. Umowa podlega prawu polskiemu. W sprawach nieuregulowanych mają zastosowanie odpowiednie 
przepisy kodeksu cywilnego, kodeksu spółek handlowych oraz ustawy o związku metropolitalnym 
w województwie śląskim. 

3. Wszelkie spory, które mogą powstać w związku z realizacją niniejszej umowy, strony będą starały się 
rozwiązać polubownie. W przypadku braku porozumienia, spór rozpozna sąd powszechny miejscowo 
właściwy dla Gminy. 

4. Umowa została zawarta w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, tj. po jednym egzemplarzu 
odpowiednio dla Gminy, Metropolii, Domu Maklerskiego PKO Banku Polskiego Spółka Akcyjna  
z siedzibą w Warszawie oraz Tramwajów Śląskich Spółka Akcyjna z siedzibą w Chorzowie. 

 

Podpisy osób uprawnionych do reprezentacji: 

 

 
Gminy Sosnowiec    Górnośląsko-Zagłębiowskiej Metropolii 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 55923E86-E6F2-43ED-9E9E-F0DF4A3B8116. Podpisany Strona 3


	UCHWAŁA NR 282/2023 ZARZĄDU GÓRNOŚLĄSKO-ZAGŁĘBIOWSKIEJ METROPOLII z dnia 22 września 2023 r.
	§ 1
	ust. 2 w § 1

	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1 Umowa nieodpłatnego zbycia akcji

w trybie przepisu art.13ust.1pkt1ustawy

o związku metropolitalnym wwojewództwie śląskim


		2023-09-25T12:34:01+0200




